
UCHWAŁA NR X/110/2015
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 29 lipca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Jana B. na działalność Prezydenta Miasta Suwałk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072, z 2015 r. poz. 
1045), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z 2014 r. poz. 183, poz. 1195, z 2015 r. poz. 211, poz. 702) oraz 
§ 55 ust. 5 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r., poz. 1785) Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się skargę Jana B. z dnia 26 czerwca 2015 r. na działalność Prezydenta Miasta 
Suwałk za bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Suwałkach do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Suwałkach

Jadwiga Mariola Szczypiń

Id: 2B9D5ADA-8C76-4766-93DC-1D008E9194C1. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr X/110/2015

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 29 lipca 2015 r.

Uzasadnienie

Do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Suwałkach wpłynęła skarga  Jana B. z dnia
26.06.2015 r., przedmiotem której  była prośba o powołanie niezależnej komisji celem 
rzeczowego wyjaśnienia i obiektywnego ustalenia stanu faktycznego tematu zawartego 
w skardze z dnia 10.06.2015 r. skierowanej do Prezydenta Miasta Suwałk na działalność 
pracowników Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej. Odpowiedź uzyskana od 
Prezydenta Miasta z dnia 23.06.2015 znak. BPM.1510.2.2015 nie uzyskała akceptacji 
Skarżącego. Przedmiotowa skarga została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną 
Rady Miejskiej w Suwałkach.

Zgodnie z upoważnieniem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej nr 9/7/2015 z dnia
08.07.2015 r. wyznaczony  Zespół kontrolny  dokonał czynności wyjaśniających w stosunku do 
przedstawionych przez Skarżącego zarzutów, w tym, zapoznał się z dokumentacją w sprawie. 
Sporządzony protokół był przedmiotem analizy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Suwałkach na posiedzeniu w dniu 23 lipca br., po czym wypracowano opinię w spornej 
sprawie. Stwierdza się, co następuje:

Prezydent badając skargę na działania naczelnika Wydziału Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, niezgodne z prawdą obiektywną w sprawie 
rozbudowy budynku gospodarczo-garażowego zlokalizowanego na działce przy ul. Parkowej 
w Suwałkach, w piśmie do Skarżącego (znak: BPM.1510.2.2015), wskazał, iż jest ona 
bezzasadna. Uzasadnił, że w sprawach samowoli budowlanych, organem kompetentnym jest 
wyłącznie Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Miasta Suwałk. Opinie lub wyjaśnienia 
wydawane na wnioski PINB przez Naczelnika Wydziału nie stanowią, ani wykładni prawa, ani 
nie wiążą organu nadzoru budowlanego przy rozstrzyganiu w jakiejkolwiek sprawie. Strony 
mogą mieć odmienne zdanie, ale nie mogą narzucać i wymuszać wydawania czy sprostowania 
wydanych opinii według ich woli.

Ponadto Prezydent Miasta Suwałk, odnosząc się do zarzutów Skarżącego wyjaśnił,
iż w Urzędzie Miejskim w Suwałkach brak jest akt dotyczących wybudowanych przed 1994 r. 
budynków zlokalizowanych na wskazanej działce przy ul. Parkowej w Suwałkach, w tym 
i decyzji o pozwoleniu na przedmiotową budowę, jak to wskazano w zawiadomieniu 
o zakończeniu budowy. Tylko i wyłącznie na podstawie tego dokumentu i akt sprawy można by 
było jednoznacznie i zgodnie z prawdą zweryfikować informacje zawarte w zawiadomieniu 
o zakończeniu budowy budynku mieszkalnego z warsztatem mechaniczno – hydraulicznym 
dokonanym w dniu 15.10.1996 r. Niestety, z uwagi na datę jego wydania i obowiązujące 
wówczas przepisy dotyczące archiwizowania akt, które nie przewidywały przechowywania akt 
powyżej 5 lat od daty ich wytworzenia, nie jest możliwe obecnie jednoznaczne wyjaśnienie tej 
sprawy.

Prezydent Miasta Suwałk odniósł się również do kwestii związanych z postępowaniem 
administracyjnym. Zgodnie bowiem z art.156 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267) nie stwierdza się nieważności 
decyzji z przyczyn wymienionych w tym przepisie, jeżeli od dnia jej doręczenia lub ogłoszenia 
minęło dziesięć lat, a także gdy decyzja wywołała nieodwracalne skutki prawne.

Wobec faktu pobudowania przedmiotowego budynku i jego funkcjonowania od ok. 37 lat taka 
okoliczność sprawy miałaby miejsce.

Id: 2B9D5ADA-8C76-4766-93DC-1D008E9194C1. Podpisany Strona 2 z 3



Z przedstawionych powyżej względów Rada Miejska w Suwałkach uznaje skargę za 
bezzasadną.

Id: 2B9D5ADA-8C76-4766-93DC-1D008E9194C1. Podpisany Strona 3 z 3




